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3 131 308 1 499 303 323 095 11 985 649

73 708

22 754 7 469 4 617 45 334

21 830 14 110 8 493 89 554

12 588 4 765 1 120

Vienne

Haute-Vienne

Dordogne

Gironde

Landes

Lot-et-Garonne
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Creuse

Effectif

1 382 300 269 153 133 426 61 744 917 977

Effectif Effectif Effectif Effectif

Nouvelle-Aquitaine

31 906

3 621 1 633 918 10 630

16 960 8 962 3 676 46 667

64 510 41 245 23 299 318 587

19 993 8 903 4 023 52 200

14 457 6 249 5 176 44 395

32 014 16 389 3 145 106 518

22 641 7 827 3 787 62 725

21 261 9 087 1 814 60 739

16 524 6 786 1 676 48 722

92 901

96 981

158 067

70 277

85 119

80 175
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447 641

76 265

16 802

50 378

133 987

Ensemble

France métropolitaine

Charente
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Corrèze
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CUMUL 

DEPUİS 

le 1er janvier 

#REF! #REF!

L'EMPLOI SALARIÉ DU SECTEUR MARCHAND 

 53 000

 54 000

 55 000

 56 000

 57 000

 58 000

 59 000

 60 000

 61 000

16 17 18 19 20 21

İNDUSTRİES AGRO-ALİMENTAİRES 

nombre de salariés 

 32 200

 32 400

 32 600

 32 800

 33 000

 33 200

 33 400

 33 600

 33 800

 34 000

 34 200

 34 400

16 17 18 19 20 21

ENERGİE, EAU, DÉCHETS,  
İNDUSTRİES EXTRACTİVES 

nombre de salariés 

 29 000

 29 500

 30 000

 30 500

 31 000

 31 500

 32 000

16 17 18 19 20 21

ÉQUİP. ÉLECTRONİQUES, ÉLECTRİQUES, 
MACHİNES 

nombre de salariés 

 28 500

 29 000

 29 500

 30 000

 30 500

 31 000

16 17 18 19 20 21

MATERİEL DE TRANSPORT 

nombre de salariés 

 112 000

 113 000

 114 000

 115 000

 116 000

 117 000

16 17 18 19 20 21

AUTRES İNDUSTRİES MANUFACTURİÈRES 

nombre de salariés 

 110 000

 115 000

 120 000

 125 000

 130 000

 135 000

16 17 18 19 20 21

CONSTRUCTİON 

nombre de salariés 

 255 000

 260 000

 265 000

 270 000

 275 000

 280 000

 285 000

 290 000

 295 000

16 17 18 19 20 21

COMMERCE 

nombre de salariés 

 101 000

 102 000

 103 000

 104 000

 105 000

 106 000

 107 000
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TRANSPORT 

nombre de salariés 

 -
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HOTELLERİE-RESTAURATİON 

nombre de salariés 

 20 000

 22 000

 24 000

 26 000

 28 000

 30 000

 32 000

 34 000

 36 000

 38 000

 40 000

16 17 18 19 20 21

İNFORMATİON  
TÉLÉCOMMUNİCATİON 

nombre de salariés 

 68 000

 69 000

 70 000

 71 000

 72 000

 73 000

 74 000

 75 000

16 17 18 19 20 21

FİNANCE-ASSURANCE 

nombre de salariés 

 15 500

 16 000

 16 500

 17 000

 17 500

 18 000

 18 500

16 17 18 19 20 21

İMMOBİLİER 

nombre de salariés 

 130 000

 140 000

 150 000

 160 000

 170 000

 180 000

 190 000

16 17 18 19 20 21

ACT.SCIENTIFIQUES ET 
 TECHNIQUES 

nombre de salariés 

 98 000

 100 000

 102 000

 104 000

 106 000

 108 000

 110 000

 112 000

 114 000

16 17 18 19 20 21

AUTRES SERVICES 

nombre de salariés 

Source:  INSEE Données CVS  
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Nombre de 

créations

Variation 

annuelle en %

Nombre de 

défaillances

Variation annuelle 

en %

Nouvelle-Aquitaine 20 037 -3,1 Nouvelle-Aquitaine 619 -2,2

Hors micro-entrepreneurs 6 754 -5,3 France métropolitaine 7 981 -0,3

Micro-entrepreneurs 13 283 -1,9 Source : INSEE

France métropolitaine 246 246 -1,4

Hors micro-entrepreneurs 89 368 2,7

Micro-entrepreneurs 156 878 -3,6

Source : INSEE

TENDANCE 

ANNUELLE

TENDANCE 

TRİMESTRİELLE

CRÉATIONS ET DÉFAILLANCES D'ENTREPRISES 

ENTREPRENEURS (hors micro-entrepreneurs) 

LES MICRO-ENTREPRENEURS LES DÉFAILLANCES 
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Evolution de la création d'entreprise  
(hors micro-entrepreneurs)  
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Nouvelle-

Aquitaine
Solde -17 - 105,3%

Exportations 25 897 + 18,2%

Importations 25 913 + 20,0%

France métro Solde -84 949 + 31,2%

Exportations 498 472 + 16,4%

Importations 583 421 + 18,4%

  

en millions d'€

CUMUL 

DEPUİS 

le 1er janvier 

VARIATION 

DU CUMUL 

sur un an (%)

LE COMMERCE EXTERIEUR 
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Exportations

Importations

Évolution des importations et exportations en Nouvelle-Aquitaine 

Source  : Douanes 

Évolution des importations et exportations  

Évolution des importations et exportations par groupe d'activités 

Source:  Douanes 
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#REF!

trimestre année

FRANCE METROPOLITAINE 7,2 % - 0,6 - 0,6

NOUVELLE-AQUITAINE 6,6 % 6 ème sur 13 régions - 0,6 - 0,7

CHARENTE 6,9 % 49 ème sur 96 départ. - 0,8 - 0,6

CHARENTE-MARITIME 7,3 % 59 ème sur 96 départ. - 0,7 - 0,8

CORREZE 6,0 % 22 ème sur 96 départ. - 0,6 - 0,4

CREUSE 7,0 % 51 ème sur 96 départ. - 0,4 - 0,1

DORDOGNE 7,2 % 58 ème sur 96 départ. - 0,7 - 0,7

GIRONDE 6,7 % 43 ème sur 96 départ. - 0,6 - 0,9

LANDES 7,1 % 55 ème sur 96 départ. - 0,6 - 0,7

LOT-ET-GARONNE 7,7 % 71 ème sur 96 départ. - 0,3 - 0,3

PYRENEES-ATLANTIQUES 5,9 % 17 ème sur 96 départ. - 0,5 - 0,7

DEUX-SEVRES 5,2 % 6 ème sur 96 départ. - 0,5 - 0,4

VIENNE 5,8 % 14 ème sur 96 départ. - 0,7 - 0,5

HAUTE-VIENNE 6,6 % 39 ème sur 96 départ. - 0,6 - 0,6

ÉVOLUTİON (en pts)Taux de 

chômage
RANG

TAUX DE CHÔMAGE 

Le taux de chômage par département et par zone d'emploi  

Evolution du taux de chômage en Nouvelle-Aquitaine et en France 
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Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

- 3,7% - 6,3% - 6,7% - 5,7% - 6,2% - 13,5% - 1,8% - 1,7% - 4,2% - 7,1% - 6,7% - 14,1%

- 3,8% - 6,0% - 3,6% - 5,5% - 6,2% - 12,5% - 1,9% - 1,5% - 4,3% - 6,1% - 6,2% - 13,2%

- 3,1% - 4,5% - 3,0% - 4,3% - 5,7% - 11,2% - 1,9% - 0,9% - 4,0% - 6,3% - 7,1% - 12,4%

- 4,4% - 7,1% - 4,0% - 6,5% - 6,7% - 14,6% - 1,6% - 2,1% - 5,1% - 7,9% - 8,2% - 15,4%

- 1,8% - 4,4% - 1,7% - 3,5% - 6,2% - 14,0% - 1,4% - 0,8% - 4,0% - 7,4% - 4,8% - 6,5%

- 2,4% - 4,6% - 1,0% - 3,8% - 3,9% - 13,2% - 0,4% - 2,3% - 3,0% - 7,8% - 2,8% - 7,2%

- 3,2% - 5,2% - 3,4% - 4,4% - 3,5% - 12,2% - 1,8% - 3,2% - 3,6% - 7,5% - 6,5% - 13,6%

- 4,5% - 7,6% - 4,3% - 5,6% - 7,1% - 14,5% - 2,5% - 1,6% - 4,7% - 6,9% - 7,3% - 15,5%

- 4,2% - 5,6% - 4,4% - 4,9% - 5,5% - 13,1% - 2,3% - 0,6% - 4,4% - 7,1% - 6,8% - 13,7%

- 2,6% - 4,1% - 2,0% - 2,6% - 4,3% - 10,1% - 1,6% - 0,8% - 3,6% - 6,5% - 4,5% - 8,7%

- 3,5% - 6,9% - 3,3% - 6,1% - 7,3% - 15,5% - 1,6% + 1,8% - 3,5% - 6,4% - 6,1% - 16,4%

- 7,0% - 6,6% - 7,5% - 6,4% - 3,2% - 13,3% - 4,4% - 3,5% - 2,4% - 8,2% - 6,6% - 12,7%

- 3,6% - 5,5% - 3,2% - 4,6% - 6,8% - 11,3% - 1,2% + 1,4% - 4,0% - 6,2% - 7,5% - 14,1%

- 2,4% - 5,4% - 2,4% - 5,0% - 4,4% - 13,5% - 1,0% + 4,3% - 3,5% - 8,9% - 5,6% - 12,8%

 Données CVS-CJO

DEFM A

Effectif

Haute-Vienne

Vienne

Deux-Sèvres

4 500

17 470

76 730

18 280

15 430

Pyrénées-Atlantiques
51 550 28 130 5 440 15 090 24 740

Lot-et-Garonne
29 030 15 640 3 550 8 610 14 450

Landes
35 710 19 890 4 120 10 690 17 270

Gironde
140 310 75 320 16 800 36 580 67 690

Dordogne
32 070 17 240 3 830 9 990 15 820

Creuse
7 830 4 030 990 2 500 3 900

Corrèze
16 750 9 290 1 960 5 050 7 880

Charente-Maritime
54 890 30 350 6 780 17 040 27 570

Charente
29 350 15 760 3 790 8 430 15 250

France métropolitaine
5 368 300 2 772 500 655 300 1 467 500 2 647 100

Effectif

Nouvelle-Aquitaine
479 890 259 240 58 980 135 780 233 980

4ème TRİMESTRE 2021

Ensemble DEFM ABC FEMMES ABC
MOINS DE 25 ANS 

ABC
50 ANS OU PLUS ABC LONGUE DUREE ABC

Effectif Effectif Effectif Effectif

252 550

3 101 800

15 120

28 300

26 500 13 800 3 470 7 220 12 770

30 520 16 210 4 540 7 620 14 600

25 380 13 580 3 710 6 960 12 040

26 290

12 290

14 880

14 410

8 850

Source: DARES - PÔLE EMPLOİ  

LE MARCHÉ DU TRAVAIL 

La demande d'emploi en fin de trimestre par public et département 
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base 100  au T1 2016 

ÉVOLUTİON DES DEFM ABC PAR TRANCHE D'AGE 

Source: DARES - PÔLE EMPLOİ Données CVS-CJO 
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Nouvelle-Aquitaine

France métropolitaine

base 100 en décembre 2010 base 100  au T1 2016 

ÉVOLUTİON DES DEFM ABC DE LONGUE DURÉE 

Source: DARES - PÔLE EMPLOİ  Données CVS-CJO 
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Nouvelle-Aquitaine France métropolitaine Nouvelle-Aquitaine France métropolitaine

Effectif
Évolution 

annuelle
Effectif

Évolution 

annuelle
Effectif

Évolution 

annuelle
Effectif

Évolution 

annuelle

Ensemble des entrées 45 945 - 0,4% 503 617 - 0,9% Ensemble des sorties 49 460 + 8,2% 566 657 + 9,6%

Fins de contrat 10 494 - 1,9% 97 919 - 3,1% Reprises d'emploi déclarées 11 801 + 21,6% 124 455 + 17,9%

Fins de mission d'intérim 2 250 - 2,7% 26 609 - 3,1% Entrées en stages 6 048 - 8,0% 76 534 + 1,8%

Licenciements économiques 661 - 13,6% 8 827 - 15,3% Arrêts de recherche 5 060 + 8,1% 50 556 + 12,5%

Démissions 2 476 + 21,5% 21 524 + 17,6% Défauts d'actualisation 18 030 + 2,5% 216 659 + 3,9%

Premières entrées 2 523 - 15,2% 33 788 - 9,8% Radiations administratives 4 903 + 42,4% 54 534 + 47,2%

Retours d'inactivité 7 099 + 3,3% 80 680 + 1,2%

Ruptures conventionnelles 3 366 - 3,7% 36 543 - 1,6%

Source: DARES - PÔLE EMPLOİ  

Données brutes

Entrées Sorties

LE MARCHÉ DU TRAVAIL 
Les flux d'entrées et sorties de catégories A, B, C sur le trimestre par motif  

8 

Source: DARES - PÔLE EMPLOİ  

Données brutes

Evolution annuelle des Demandeurs d’emploi de catégories A, B, C  



HEURES CONSOMMÉES

TOUS SECTEURS 1 256 016 55 148 640 - 956 435 - 43%

Agriculture, sylviculture et pêche 12 431 550 270 - 28 945 - 70%

Fabrication de denrées alimentaires, de boissons et  de produits à base de tabac 14 734 1 046 291 - 36 706 - 71%

Fabrication d'équipements électriques, électroniques, informatiques ; 

fabrication de machines
69 199 610 068 - 795 - 1%

Fabrication de matériels de transport 134 438 1 130 690 - 46 586 - 26%

Fabrication d'autres produits industriels 209 767 2 246 561 - 28 635 - 12%

Industries extractives,  énergie, eau, gestion des déchets et dépollution 5 624 80 547 - 3 234 - 37%

Construction 25 136 549 686 - 12 801 - 34%

Commerce ; réparation d'automobiles et de motocycles 120 763 8 108 881 - 92 559 - 43%

Transports et entreposage 69 644 1 674 851 - 60 869 - 47%

Hébergement et restauration 262 352 25 781 855 - 311 966 - 54%

Information et communication 27 678 835 827 - 32 964 - 54%

Activités financières et d'assurance 9 216 418 619 - 11 090 - 55%

Activités immobilières 3 842 312 414 - 2 472 - 39%

Activités scientifiques et techniques ; services administratifs et de soutien 179 057 4 300 021 - 165 729 - 48%

Administration publique, enseignement, santé humaine et action sociale 38 958 1 155 114 - 22 878 - 37%

Autres activités de services 73 176 6 346 946 - 98 204 - 57%

4ème TRİMESTRE 

2021

DEPUİS LE 1er 

JANVIER
VARIATION TRIMESTRIELLE

LES POLİTİQUES DE L'EMPLOİ  

Le recours à l'activité partielle 
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heures consommées Evolution trimestrielle du nombre d'heures consommées en activité partielle  

Source : DARES-DGEFP 

Principaux sous-secteurs d'activité consommateurs d'activité partielle  
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Nouvelle-Aquitaine CUI/PEC 11 678 Nouvelle-Aquitaine CUI/PEC 8 092

dont PEC Tous publics 4 046 dont moins de 26 ans 30,1%

dont PEC QPV ZRR 4 556 dont 50 ans et plus 25,8%

dont PEC Jeunes 3 076 dont DELD 56,6%

CIE Jeunes 7 152 dont TH 15,3%

France métropolitaine CUI/PEC 91 102 CIE Jeunes 5 406

dont PEC Tous publics 31 071 France métropolitaine CUI/PEC 65 823

dont PEC QPV ZRR 28 511 dont moins de 26 ans 38,6%

dont PEC Jeunes 31 520 dont 50 ans et plus 21,2%

CIE Jeunes 71 200 dont DELD 54,9%

dont TH 13,6%

CIE Jeunes 55 717

Source : Retraitement des données de l'ASP via le SID de la DGEFP / DREETS Nouvelle-Aquitaine

CUMUL DEPUİS 

le 1er janvier 
Variation annuelle

Nouvelle-Aquitaine 60 624 35,4%

France métropolitaine 714 278 39,1%

Charente 3 224 23,7%

Charente-Maritime 6 387 24,6%

Corrèze 1 978 34,6%

Creuse 651 35,3%

Dordogne 3 538 28,7%

Gironde 20 250 43,7%

Landes 3 154 34,8%

Lot-et-Garonne 3 266 35,4%

Pyrénées-Atlantiques 7 192 49,0%

Deux-Sèvres 4 115 36,0%

Vienne 3 892 14,4%

Haute-Vienne 2 977 32,7%

Source : Système d’information sur l’apprentissage de la Dares

NOMBRE  DE BÉNÉFICIAIRES

EN FIN DE TRIMESTRE
A la fin du trimestreNOMBRE D'ENTRANTS 

CUMUL DEPUİS 

le 1er janvier 

LES POLİTİQUES DE l'EMPLOİ  

Les contrats aidés 
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